
＜公印省略＞

保衛 第 1372 号

令和 8 年２月 10 日

定期予防接種実施医療機関管理者 殿

大牟田市保健福祉部保健衛生課

課長 大曲 美絵

令和 8年度定期予防接種に係る意向調査の実施について（依頼）

平素は、本市の予防接種行政にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和 8年度における定期予防接種の実施にあたりましては、別紙「令和８年度の予防接種変

更点について」のとおり、「妊婦向け RS ウイルスワクチン」の定期接種への導入及び、高齢者肺炎球

菌ワクチンで使用するワクチンの変更を予定しております。

本市としましては、令和 8年度の定期予防接種の開始に向けての準備を進めるため、ワクチン接種

の意向及び従来の定期予防接種の再確認を伴う意向調査を実施いたします。

つきましては、診療多忙のところ誠に恐縮ですが、令和 8年２月 25日（水）までに、別添調査票に

必要事項をご記入のうえＦＡＸまたはメールにてご回答いただきますようよろしくお願いいたします。

〈送付書類〉

・別紙・・・令和８年度の予防接種変更点について

・令和８年度定期予防接種に係る意向調査

＜問合せ先＞

大牟田市保健福祉部保健衛生課 山本・伊豫

電話：０９４４－４１－２６６９


